

Till

Österåkers kommuns ordförande i kommunstyrelsen
tillika kommunalråd; Michaela Fletcher (M)

För kännedom till; Ingela Gardner ordförande för Österåkers kommunfullmäktige
Isabell Ankarfjärd Jäger, ordförande för Moderaterna i Österåker
Staffan Erlandsson, Kommundirektör i Österåker

Beredningen av ärenden till kommunstyrelsen måste tas på större allvar.

Österåkers kommun är en myndighet och med det följer ett beredningsansvar. Detta beredningsansvar vilar starkt på kommunstyrelsens ordförande.

Beredningsansvaret innebär att alla ärenden ska utredas tillräckligt och på ett behörigt sätt. Den information och de utredningar som tillhör ärendet skall redovisas. Kallelser och handlingar skall komma alla ledamöter till del och det inom den tid som anges i kommunstyrelsens arbetsordning, något som fastställs genom beslut och som rimligen skall åtföljas. Allt detta för att ett ärende skall kunna avgöras inom ramen för god förvaltning och inom demokratins gränser.

Nu skriver vi detta för att vi partier, representerade i kommunstyrelsen som fullvärdiga ledamöter inte är nöjda med hur beredningsansvaret hanteras och droppen var vid kommunstyrelsens sammanträde 2022-08-22.

Ett extra ärende, ett s k ordförandeförslag deklarerade kommunstyrelsens ordförande skulle tillföras dagordning. Det påpekades då av Francisco Contreras (V) att något sådant förslag inte fans i ledamöternas handlingar. Och finns inte det kan inte beslut rimligen fattas. Kommunstyrelsens ordförande förklarade att det var ett beslut som skulle fattas och att handlingen skulle läggas ut till kommunstyrelsens ledamöter och när det gjordes skulle alla få fem minuter att läsa förslaget.

Ordförandeförslaget fans färdigt innan kommunstyrelsens ledamöter fick ta del av förslaget. En medlem hos moderaterna, Andreas Adolfson, hade tillgång till förslaget och la ut ordförandeförslaget på Facebook. Detta visar att, om viljan funnits hade samtliga ledamöter i kommunstyrelsen mycket väl kunnat få ut ordförandeförslaget före kommunstyrelsens sammanträde. Men det fans inte där ens när sammanträdet började.

Detta är inte ett acceptabelt sätt att bereda ärenden på i kommunens kommunstyrelse. Ingen ledamot skall behöva läsa handlingar i sociala media – som inte finns utlagt digitalt i ledamöternas ärendehanteringssystem. Vi kräver större respekt för det ansvar det innebär att bereda beslutsförslag, vi kräver större respekt gentemot samtliga kommunstyrelsens ledamöter, majoritet som opposition.

Ledamöter i kommunstyrelsen

Socialdemokraterna: Ann-Christine Furustrand, Glenn Viklund, Sofia Almgren

Vänsterpartiet: Francisco Contreras

Roslagspartiet: Anna-Maria Tipper, Roger Johansson

Miljöpartiet: Sigrid Walve

